2018年 10月 12日

｢創造的復興に向けた経営応援セミナー」開催のお知らせ

当行は、｢創造的復興に向けた経営応援セミナー～次世代につなぐ経営戦略～」を下記のとおり開

催しますので、お知らせいたします。

本セミナーでは、お客様の「事業を次世代に引き継ぐために経営基盤を強化したい」､「後継者

が不在である」などの課題解決に向け、公的機関の機能や県内経営者様の体験談をご紹介します。

記

＜概要＞

名 称 「創造的復興に向けた経営応援セミナー ～次世代につなぐ経営戦略～」

主 催 株式会社 肥後銀行

日 時 ２０１８年１０月２６日（金）１５：００～１７：００

場 所 肥後銀行本店ビル ２階大会議室（熊本市中央区練兵町１番地）

参加者 事業者・個人事業主のお客様 ※参加費：無料

聴講定員 ３００名

参加申込

別紙チラシをご参照のうえ、ＦＡＸ（０９６－３５１－２３６９）または

お近くの支店へお申込みください。

※申込締切：２０１８年１０月２４日（水）

＜セミナー内容＞

第一部 経営基盤の強化に向けて

１．県内の事業承継動向と熊本県の事業承継支援体制

【講師】熊本県事業承継ネットワーク事務局

２．経営基盤強化に向けた設備投資への支援 ～課税の特例～

【講師】熊本県 商工観光労働部 新産業振興局 産業支援課

３．経営基盤強化に向けたプロフェッショナル人材の活用

【講師】熊本県プロフェッショナル人材戦略拠点

第二部 経営者が語る事業承継・Ｍ＆Ａ

１．肥後銀行の事業承継・Ｍ＆Ａ支援の取組みについて

２．経営者が語る事業承継・Ｍ＆Ａ体験談

（１）従業員への事業承継

【講師】従業員へ会社をお譲りされた県内測量設計業の経営者様

（２）第三者への営業譲渡

【講師】第三者へ会社をお譲りされた県内小売業の経営者様

以 上

《本件に関するお問い合わせ》

肥後銀行 法人営業部

担当：木場

電話 096-326-8602

http://www.higobank.co.jp/newsrelease/2018/pdf/18101202_leaf.pdf